
Gemeinde Postleitzahl Institution Ansprechpartner E-Mail Telefon

Erkrath 40699 Bürgerbusverein Erkrath Harald Mars harald.mars@buergerbus-erkrath.de 0211 - 9242278

Hilden 40721 Seniorenbeirat Doris Sieberg doris.sieberg@t-online.de

Langenfeld 40764 Malteser mew.langenfeld@malteser.org 02173 - 3991930

Mönchengladbach 41061 Charity Alliance 0631 - 75007469

Korschenbroich 41352 Bürgerbus Korschenbroich Klaus Michalak kontakt@buergerbus-ko.de 02182 - 8718766

Rhein-Kreis Neuss 41460 Charity Alliance 0631 - 75007469

Wuppertal 42287 Dörper Bus e.V. Andreas Holstein info@doerper-bus.de 0202 - 40866376

Ronsdorf 42369 Bürgerbusverein W.I.R. Günter Andereya buero@buergerbus-ronsdorf.de 0202 - 2831257

Radevormwald 42477 Bürgerbus Radevormwald Eberhard Wolff info@buergerbus-radevormwald.de 02195 - 3757

Hückeswagen 42499 Bürgerbusverein Hückeswagen Winfried Boldt Winfried.boldt@wibotex.de 02192 - 88 272

Velbert Neviges 42553 Bürgerbus Neviges-Tönisheide Gunnar Rother info@buergerbus-neviges.de 02052 - 8009907

Langenberg 42555 Bürgerbus Langenberg Gerd Berker gerd-berker@t-online.de 02052 - 2591

Heiligenhaus 42579 Bürgerbusverein Heiligenhaus Andreas Piorek a.saar@heiligenhaus.de 02056 - 6258

Leichlingen 42799 Bürgerbusverein Leichlingen Werner Spitzer werner.spitzer@t-online.de 02175 - 5852

Mettmann 42822 BürgerBusVerein Mettmann Klaus Bartel info@bürgerbus-mettmann.de 0157 - 511 610 74

Remscheid 42899 Bürgerbus Remscheid Siegfried Broska siegfried-broska@t-online.de 02191 - 9513740

Wermelskirchen 42929 Bürgerbusverein Wermelskirchen Wolfgang Craen craen.wolfgang@online.de 02196 - 80505

Essen 45259 Bürgerbus Haarzopf/Margarethenhöhe/RüttenscheidHans Zilles ra-zilles@zilles.de 0201 - 712079

45239 Bürgerbus Kettwig Rainer Paas rainer-paas@web.de 0201 - 404587

Mülheim an der Ruhr 45468 Anke Bernhard Anke.Bernhard@muelheim-ruhr.de 0208 - 4556673

45476 Bürgerbus Styrum Knut Binnewerg knut-binnewerg@t-online.de 0208 - 402257

Emmerich 46446 Bürgerbusverein Emmerich Detlev Brinkmann detlevbrinkmann@googlemail.com 02822 - 53076

Hamminkeln 46499 BürgerBusBrünen Sebastian Burhans vorstand@buergerbus-bruenen.de 02856 - 9098797

46499 Bürgerbus Loikum-Wertherbruch Theresia Weyer mail@buergerbus-loikum-wertherbruch.de 02873 - 364

46499 Bürgebusverein Mehrhoog Peter Timm petertimm23@gmx.de 02857 - 902222

Alpen 46519 Bürgerbusverein Alpen Elke Schmitz Elke.Schmitz@alpen.de 02802 - 912160

46519 Bürgerbus Menzelen/Bönning-Rill Edgar Giesen 02802 - 7292

Hünxe 46559 Bürgerbusverein Hünxe Paul Schnürer vorstand@buergerbushuenxe.de

Moers 47447 BürgerBus Moers-Süd Manfred Wischerhoff kontakt@buergerbus-moers-sued.de

Rheinberg 47495 Bürgerbusverein Rheinberg Peter Bender kontakt@buergerbus-rheinberg.de 02844 - 80588

Kalkar 47546 Bürgerbus Kalkar Heinz Igel info@buergerbus-kalkar.de 02824 - 92792

Kranenburg 47559 Bürgerbus Mehr-Niel-Zyfflich Gerda Hansen info@buergerbus-kranenburg.de 02826 - 685

Goch 47574 Dorfauto Hommersum Kristin Kösters kristin.koesters@goch.de 02823 - 320211

47574 Stadtwerke Goch GmbH info@stadtwerke-goch.de 02823 - 9310304

Kevelaer 47624 Bürgerbusverein Twisteden Klaus Fahrenholz k-fahrenholz@web.de 02831 - 6413

47625 Bürgerbusverein Wetten Jürgen Clasen walter.kuensken@t-online.de 02832 - 40251

47626 Bürgerbusverein Winnekendonk Hans-Joachim Kohlhoff hajokohlhoff@gmx.de 02832 - 9792538

47627 Bürgerbusverein Kervenheim Willi Meier-Ebert wimeeb@gmail.com 02825 - 100713

Sonsbeck 47665 Nachbarschaftsberatung Gabriele van Royen gabriele.van.royen@sonsbeck.de 02838 - 36159

47665 Bürgerbus-Verein Sonsbeck Torsten Kröll burgerbussonsbeck@gmail.com 02801 - 8044581

Anrath 47877 Bürgerbusverein Anrath Matthias Zeies anrath@matthias-zeies.de 02156 - 3526

Schiefbahn 47877 Bürgerbusverein Schiefbahn Ulrike Ullmann info@buergerbus-schiefbahn.de 02154 - 70673

Willich 47877 Bürgerbusverein Willich Werner Kruse info@buergerbus-willich.de 02154 - 485665

Kempen 47906 Senioreninitiative Werner Holtermann kontakt@altenhilfe-kempen.de 02152 - 149411

Tönisvorst 47918 Bürgerbus Tönisvorst Horst Dicken info@bb-toenisvorst.de 02151 - 794747

Rhein-Erft-Kreis 50126 Amt für ÖPNV Christian Schirmer Christian.Schirmer@rhein-erft-kreis.de 02271 - 8318510

Fliesteden 50129 Bürgerbusverein Fliesteden Norbert Weber norbertweber27@gmail.com

Brühl 50321 Malteser bbdmum.bruehl-wesseling@malteser.org 02236 - 8707014

50321 Fahrdienst Brühl 02232 - 4118080

Erftstadt 50374 Malteser bbdmum.erftstadt@malteser.org 02235 - 9866365

Köln 50933 Malteser mobil&mittendrin.Koeln@malteser.org 0221 - 94976042

Burscheid 51399 Bürgerbusverein Burscheid e.V. Kurt Berger kb.berger@online.de 02174 - 1802

Overath 51491 Bürgerbusverein Overath Reiner Schneider reiner.schneiderov@gmx.de

Kürten 51515 Bürgerbus Kürten Alfred Reck burebus@gmail.com 02207 - 910727

Odenthal 51519 Bürgerbusverein Odenthal Hans-Georg Frohberger hg-frohberger@magenta.de 0176 - 5555 0097

Waldbröl 51545 Bürgerbusverein Waldbröl Michael Jaeger michael.jaeger@t-online.de 02291 - 1840

Windeck 51570 Bürgerbus Windeck Udo Winkel info@buergerbus-windeck.de 0163 - 2345378

Reichshof 51580 BürgerBus Reichshof Johannes Heister joheister@t-online.de 02296 - 1852

Nümbrecht 51588 Bürgerbusverein Nümbrecht Karl-Josef Will Karl-Josef_Will@web.de 02293 - 3169

Gemeinde Morsbach 51597 Silke Görres Sylke.Goerres@gemeinde-morsbach.de 02294 - 699351

51597 Bürgerbus Morsbach Klaus Krebber info@klaus-krebber.de 02294 - 7162

Gummersbach 51643 Senioren- und Pflegeberatung Jana Steiniger jana.steiniger@gummersbach.de 02261 - 872547

51643 www.mobiles-aggertal.de Ulrich Pollkläsener info@mobiles-aggertal.de 02261 - 9110911

Wipperfürth 51688 Bürgerbusverein Wipperfürth Bernd Kreuzer berndundconny@t-online.de 0171 - 5458455

51688 Dorf-Bürgerbus Wipperfürth Dieter Brentzek dbrentzek@gmx.de 02267 - 3242

Engelskirchen 51766 Malteser bbdmum.engelskirchen@malteser.org 01514 - 1881886

Bürgerbusverein Engelskirchen Annemarie Nusch-Schneider buergerbus@buergerbus-engelskirchen.de 02263 - 20646

Lindlar 51789 Bürgerbusverein Lindlar Ulf Engelmann ulf.engelmann@lindlar.de 02266 - 96110

Stadt Aachen 52066 Caritas Ute Fischer u.fischer@caritas-aachen.de 0241 - 9492713

52066 AWO Linus Offermann qe-burtscheid@awo-aachen-stadt.de 0241 - 95294242 

Düren 52349 Agnes Ophoven-Polaczek a.ophoven-polaczek@dueren.de 02421 - 252831

52349 Charity Alliance 0631 - 75007469

Kreis Düren 52351 Pflegeberatungsstelle Andrea Fuchs a.fuchs@kreis-dueren.de 02421 - 221050221

Jülich 52428 Bürgerbus Jülich Klaus-Ulrich Krüger klaus.ulrich.krueger@t-online.de 02461 - 55263

Linnich 52441 Bürgerbus Linnich Kieth Godden grollie23@hotmail.com 02462 - 4031

Bonn 53111 fahrdienst@bonn.de 0228 - 772568

53111 Malteser mew.bonn@malteser.org 0151 - 67654483

Sankt Augustin 53757 Senioren- und Pflegeberatung Christiane Hellwig christiane.hellwig@sankt-augustin.de 02241 - 243444

Lohmar 53797 Senioren- und Pflegeberatung Ruth Gremme Ruth.Gremme@lohmar.de 02246 - 15349

53797 Bürgerbus Lohmar e.V. Helene Krotky info@lohmarer-buergerbus.de 02246 - 7505

Much 53804 Bürgerbus Much Christoph Manstein info@buergerbus-much.de 02295 - 9031333

Ruppichteroth 53809 Bürgerbus Ruppichteroth Gabi Fischer hdtheuer@t-online.de 02295 - 90 98 725

Neunkirchen-Seelscheid 53819 Judith Depner judith.depner@neunkirchen-seelscheid.de 02247 - 303 311

53819 Bürgerbus Neunkirchen-Seelscheid Alfred Behnke info@bb-nk-se.de 02247 - 6204

Niederkassel 53859 Dirk Misiak d.misiak@niederkassel.de 02208 - 9466410

53859 DRK, Ortsverein Niederkassel leitung@drk-ndk.de 02208 - 5001710

Kreis Euskirchen 53879 Pflegestützpunkt Inge Garbes inge.garbes@kreis-euskirchen.de 02251 - 15927

Bad Münstereifel 53902 Herr Merget s.merget@bad-muenstereifel.de 02253 - 505142

Gemeinde Swisttal 53913 Seniorenbüro Swisttal Gerhard Endruschat endy-swisttal@t-online.de 02254 - 600999

Schleiden 53937 Martina Moersch martina.moersch@schleiden.de 02445 - 89205

53937 GenoEifel - die Generationengenossenschaft eGCorinne Rasky info@GenoEifel.de 02441 - 88861


